CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 226 / 2022.

Indica ao Prefeito Municipal um estudo junto a

secretaria competente, para que verifique a

atual situação das goteiras da sala de aula do

3ºB da EMEB Sylvia Teixeira de Camargo

Sannazzaro no Bairro Tombadouro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal um estudo junto a secretaria competente, para que verifique

a atual situação das goteiras da sala de aula do 3ºB da EMEB Sylvia Teixeira de

Camargo Sannazzaro no Bairro Tombadouro. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Recentemente fui procurado por pais de alunos que estudam na EMEB

supracitada, onde me pediram para verificar a situação das goteiras da sala

do 3º B. Relataram que esta goteira acontece com frequência, quase que

diariamente, tendo chuva ou não, e acaba caindo na cabeça das crianças.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

(ui bo
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 396/2022
04/03/2022 - 11:57
IND 281/2022